РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

Администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2023 г.                                        с. Соленоозерное                                             № 62 жкх

О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и жилищного
фонда на территории Соленоозерного
сельсовета к работе в осеннее - зимний
период 2023-2024 гг.

Руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Соленоозерный сельсовет, в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории Соленоозерного сельсовета к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. администрация Соленоозерного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
0. Состав комиссии по контролю и подведению итогов выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (Прилагается)
0. График проведения заседаний комиссии по контролю за ходом и подведению итогов выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (Прилагается)
1. Рекомендовать начальнику МУП с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик»:
0. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий по гидравлическому испытанию, регулировке тепловых сетей, ремонту запорной арматуры трубопроводов с целью сокращения потерь тепловой энергии и воды при транспортировке к потребителям.
0. Предоставлять в администрацию Соленоозерного сельсовета сведения о подготовки объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. (сентябрь- ноябрь), сведения о подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях по форме № 1 ЖКХ (зима срочная, месячная) не позднее второго числа каждого отчетного месяца (июль-ноябрь).
1. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать руководителям обслуживающих компаний действующих на территории:
2. Разработать и предоставить в администрацию Соленоозерного сельсовета план мероприятий по подготовке объектов жилого фонда к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг. Осуществить выполнение плана мероприятий по подготовке жилых объектов к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.
2. Не позднее 19 сентября 2023 года предоставить в администрацию Соленоозерного сельсовета паспорта готовности жилых домов к осенне-зимнему периоду 2023-2024 гг.
1. Завершить выполнение плана мероприятий по подготовке объектов тепло-, водоснабжения, инженерных сетей, специальных машин и механизмов к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. в срок до 15 сентября 2023 года.
1. Постановление вступает в силу с момента его обнародования, подлежит размещению на официальном сайте администрации Соленоозерного сельсовета.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                                А.П.Никитин

Приложение
 к постановлению администрации
Соленоозерного сельсовета
от 04.09.2023 г. № 62 жкх

Состав комиссии
по контролю и подведению итогов выполнения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг.

Председатель комиссии: Никитин А.П. – глава Соленоозерного сельсовета

Заместитель председателя комиссии: Хандалин Д.Л. – начальник МУП с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик»

Члены комиссии:
Худякова О.А.       – ведущий бухгалтер администрации Соленоозерного сельсовета
Липова И.А.. – бухгалтер-кассир МУП с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик»
Бойков А.Н. - слесарь водопроводных сетей МУП с. Соленоозерное ЖКХ «Коммунальщик».